



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



	BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES				
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	300	R\$ 11,33	R\$ 3.399,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 30CM X 38CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	30	R\$ 4,52	R\$ 135,60
25	BORRIFADOR PARA ALCOOL/OU PRODUTO SIMILAR, 580 ML.	UND	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
26	BALDE PLÁSTICO , 12 L.	UND	60	R\$ 19,28	R\$ 1.156,80
27	CESTO PARA LIXO , 12L com tampa e pedal	UND	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00
28	SABONETE , EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	20	R\$ 4,56	R\$ 91,20
29	ALCOOL , LÍQUIDO 70°, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	800	R\$ 11,91	R\$ 9.528,00
30	TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO	UND	50	R\$ 22,13	R\$ 1.106,50
31	MULTI INSETICIDA , 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE AGUA.	UND	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
32	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	60	R\$ 10,89	R\$ 653,40
33	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PROTECTOR ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	UND	500	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00
34	ALUMÍNIO , FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PANEIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO OLÉICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
35	PANO DE PRATO , PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ADESIÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	100	R\$ 2,44	R\$ 244,00
36	BARTELO SINCADO - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.	UND	4	R\$ 16,21	R\$ 64,84
37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	300	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 053/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 019/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa SUPERMERCADO DIA A DIA LTDA CNPJ: 37.989.416/0001-94, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA , MULTIRUSO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1600	R\$ 3,63	R\$ 5.808,00
2	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TÓRNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.	UND	1600	R\$ 17,43	R\$ 27.920,00
3	DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANEIS E AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO.	UND	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
4	ALCOOL GEL , ALCOOL ETÍLICO EM GEL 65° ACOB, BACTERICIDA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO DE 500G.	UND	300	R\$ 15,43	R\$ 4.638,00
5	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MAOS, ANTISSEPTICO, COM VALVULA, EMBALAGEM C/ 500ML.	UND	200	R\$ 12,87	R\$ 2.574,00
6	SABÃO EM PÓ , BIODEGRADÁVEL, GRAO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ÁGUA.	UND	2500	R\$ 8,92	R\$ 22.300,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



38	CESTO PARA LIXO , DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCO.	UND	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00
39	CESTO PARA LIXO , EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E PEDAL, 120 L, COR BRANCO.	UND	100	R\$ 188,03	R\$ 18.803,00
VALOR TOTAL				R\$ 107.854,44	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Currais - PI, 05 de fevereiro de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



7	SABÃO EM BARRA , TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	500	R\$ 13,18	R\$ 6.590,00
8	SABÃO LÍQUIDO , EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	100	R\$ 4,66	R\$ 466,00
9	LIMPADOR MULTIRUSO , PARA LINFEIA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA/MS.	UND	350	R\$ 6,99	R\$ 2.446,50
10	ODORIZADOR , EM AEROSOL, FRASCO DE 300ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPRIETES, REGISTRO NA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	350	R\$ 14,95	R\$ 5.232,50
11	ESPONJA MULTIRUSO PARA LAVAGEM DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UND	600	R\$ 1,02	R\$ 612,00
12	ESPONJA LÁ DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G.	PCT	800	R\$ 2,24	R\$ 1.792,00
13	FLANELA , EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBALHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X39CM.	UND	500	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
14	PANO LIMPEZA , MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO.	UND	600	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
15	PEDRA SANITÁRIA , PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	200	R\$ 3,06	R\$ 612,00
16	PAPEL HIGIÊNICO , FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10,5CM.	PCT	800	R\$ 7,17	R\$ 5.736,00
17	LUVA PARA LIMPEZA , MULTIRUSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO MÍMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	PAR	300	R\$ 20,40	R\$ 6.120,00
18	RODO PARA PUXAR ÁGUA , BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UND	300	R\$ 16,76	R\$ 5.028,00
19	VAZOUZURA SANITÁRIA , CERCAS LIDAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.	UND	100	R\$ 18,35	R\$ 1.835,00
20	VAZOUZURA DE NAYLON , CERCAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, TAMANHO: VAZOUZURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM.	UND	300	R\$ 18,35	R\$ 5.505,00
21	PA PARA LIXO , CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.	UND	150	R\$ 13,28	R\$ 1.992,00
22	SODA CAÚSTICA , 50%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G.	UND	250	R\$ 14,04	R\$ 3.510,00
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 9,67	R\$ 3.868,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)



25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADES, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
26	BORRIFADOR - PARA ALCOO/OU PRODUTO SIMILAR, 380 ML.	UND	200	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00
27	BALDE PLÁSTICO, 12 L.	UND	900	R\$ 19,37	R\$ 17.433,00
28	CESTO PARA LIXO, 12L, COM TAMPA E PEDAL.	UND	150	R\$ 21,91	R\$ 3.286,50
29	SABONETE, EM BARRA, 90G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UND	300	R\$ 4,59	R\$ 1.377,00
30	ALCOOL, LÍQUIDO, 70°, ALCOOL, ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	100	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
31	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 40,15	R\$ 2.007,50
32	TOALHA DE BOSTO, EM ALGODÃO	UND	210	R\$ 22,24	R\$ 4.670,40
33	MULTI INSETICIDA, 300ML, FÓRMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA.	UND	400	R\$ 12,17	R\$ 4.868,00
34	MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRÍPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL, PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	50	R\$ 10,95	R\$ 547,50
35	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATOXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	CX	20	R\$ 6,55	R\$ 131,00
36	LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PANEIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLÚCOLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VECULO.	UND	150	R\$ 3,57	R\$ 535,50
37	PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	600	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
38	RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERMIZADA.	UND	100	R\$ 16,29	R\$ 1.629,00
39	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADES, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
40	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.	UND	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00
41	CESTO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E PEDAL, 120 L, COR BRANCO.	UND	50	R\$ 188,98	R\$ 9.449,00
VALOR TOTAL					R\$ 184.447,40

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
2	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSOATIVOS, TEOR ATIVO EM TÓRNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA.	UND	600	R\$ 17,45	R\$ 10.470,00
3	DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,	UND	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



20	ADAPTADO À BASE, TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM	UND	200	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00
21	PA PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGAS ANATÔMICAS.	UND	40	R\$ 14,04	R\$ 561,60
22	SODA CAUSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G	PCT	900	R\$ 9,67	R\$ 8.703,00
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADES, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	900	R\$ 11,38	R\$ 10.242,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADES, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	300	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
25	BORRIFADOR - PARA ALCOO/OU PRODUTO SIMILAR, 380 ML.	UND	100	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00
26	BALDE PLÁSTICO, 12 L.	UND	200	R\$ 19,37	R\$ 3.874,00
27	CESTO PARA LIXO, 12L, COM TAMPA E PEDAL.	UND	100	R\$ 21,91	R\$ 2.191,00
28	SABONETE, EM BARRA, 90G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UND	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
29	ALCOOL, LÍQUIDO, 70°, ALCOOL, ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	100	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
30	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 40,15	R\$ 2.007,50
31	TOALHA DE BOSTO, EM ALGODÃO	UND	150	R\$ 22,24	R\$ 3.336,00
32	MULTI INSETICIDA, 300ML, FÓRMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA.	UND	300	R\$ 12,17	R\$ 3.651,00
33	MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRÍPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL, PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	60	R\$ 10,95	R\$ 657,00
34	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATOXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	CX	20	R\$ 6,55	R\$ 131,00
35	LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PANEIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLÚCOLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VECULO.	UND	100	R\$ 3,57	R\$ 357,00
36	PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
37	RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERMIZADA.	UND	100	R\$ 16,29	R\$ 1.629,00
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADES, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
39	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.	UND	200	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
VALOR TOTAL					R\$ 113.486,60

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



4	COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUCAS, TALHERES, PANEIS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.	UND	100	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00
5	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSEPTICO, COM VÁLVULA, EMBALAGEM C/ 300ML.	UND	100	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00
6	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.	UND	600	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00
7	SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	700	R\$ 13,18	R\$ 9.226,00
8	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	100	R\$ 4,66	R\$ 466,00
9	LIMPADOR MULTUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA/MS.	UND	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
10	ODORIZADOR, EM AEROSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VECULO E PROPRIETES, REGISTRO NA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
11	ESPONJA MULTUSO PARA LAVAGEM DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UND	400	R\$ 1,02	R\$ 408,00
12	ESPONJA LA DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G.	PCT	200	R\$ 2,24	R\$ 448,00
13	FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 59CM.	UND	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
14	PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CIRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO.	UND	500	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
15	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	150	R\$ 3,06	R\$ 459,00
16	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.	PCT	1500	R\$ 7,17	R\$ 10.755,00
17	LIXA PARA LIMPEZA, MATERIAL: LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LIXAS.	PAR	100	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
18	RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRITAS, DO ESPESURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRENTAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UND	200	R\$ 16,76	R\$ 3.352,00
19	VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LIDAS COM CABO E CÉPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIENICA, COM SUPORTE.	UND	100	R\$ 18,35	R\$ 1.835,00
20	VASSOURA DE NAVLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE	UND	250	R\$ 18,35	R\$ 4.587,50

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00
2	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSOATIVOS, TEOR ATIVO EM TÓRNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA.	UND	500	R\$ 17,45	R\$ 8.725,00
3	DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUCAS, TALHERES, PANEIS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
4	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSEPTICO, COM VÁLVULA, EMBALAGEM C/ 300ML.	UND	100	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00
5	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.	UND	600	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00
6	SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 13,18	R\$ 3.954,00
7	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	100	R\$ 4,66	R\$ 466,00
8	LIMPADOR MULTUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA/MS.	UND	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50
9	ODORIZADOR, EM AEROSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VECULO E PROPRIETES, REGISTRO NA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	50	R\$ 12,80	R\$ 640,00
10	ESPONJA MULTUSO PARA LAVAGEM DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UND	200	R\$ 1,02	R\$ 204,00
11	ESPONJA LA DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G.	PCT	200	R\$ 2,24	R\$ 448,00
12	FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 59CM.	UND	250	R\$ 3,98	R\$ 995,00
13	PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CIRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO.	UND	350	R\$ 7,40	R\$ 2.590,00
14	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	150	R\$ 3,06	R\$ 459,00
15	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.	PCT	1500	R\$ 7,17	R\$ 10.755,00
16	LIXA PARA LIMPEZA, MATERIAL: LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LIXAS.	PAR	50	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)



	SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS				
17	RODO PARA PUXAR ÁGUA , BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UND	100	R\$ 16,76	R\$ 1.676,00
18	VASSOURA SANITÁRIA , CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.	UND	50	R\$ 18,35	R\$ 917,50
19	VASSOURA DE NAYLON , CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4 CM CABO - 120CM	UND	100	R\$ 18,35	R\$ 1.835,00
20	PÁ PARA LIXO , CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGAS ANATÔMICAS.	UND	100	R\$ 13,28	R\$ 1.328,00
21	SODA CAUSTICA , 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G	UND	20	R\$ 14,04	R\$ 280,80
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 9,67	R\$ 3.868,00
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	400	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00
25	BORRIFADOR PARA ALCOOL/OU PRODUTO SIMILAR, 500 ML	UND	100	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00
26	BALDE PLÁSTICO , 12 L	UND	100	R\$ 19,37	R\$ 1.937,00
27	CESTO PARA LIXO , 12L com tampa e pedal	UND	10	R\$ 21,91	R\$ 219,10
28	SABONETE , EM BARRA, 90G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
29	ALCOOL , LÍQUIDO, 70°, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	100	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
30	TOALHA DE BANHO , 100% ALGODÃO	UND	30	R\$ 40,15	R\$ 1.204,50
31	TOALHA DE ROSTO , 50 ALGODÃO	UND	150	R\$ 22,24	R\$ 3.336,00
32	MULTI INSETICIDA , 300ML, FÓRMULA INSETICIDA À BASE DE ÁGUA	UND	20	R\$ 12,17	R\$ 243,40
33	MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	60	R\$ 10,95	R\$ 657,00
34	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	CX	500	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00
35	LIMPA ALUMÍNIO , FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PAINÉIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	100	R\$ 3,57	R\$ 357,00
36	PANO DE PRATO , PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



9	ODORIZADOR , EM AEROSSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPRIETÁRIOS, REGISTRO NA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	100	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00
10	ESPONJA MULTIFUNÇÃO PARA LAVAGEM, DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELO, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	UND	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
11	ESPONJA LA DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G.	PCT	100	R\$ 2,23	R\$ 223,00
12	FLANELA , EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 59CM.	UND	250	R\$ 3,96	R\$ 990,00
13	PARO LIMPEZA , MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS: CHÃO	UND	300	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00
14	PEDRA SANITÁRIA , PASTILHA COM 250 COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
15	PAPEL HIGIÊNICO , FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM	PCT	1500	R\$ 7,14	R\$ 10.710,00
16	LÚVA PARA LIMPEZA , MULTIFUNÇÃO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM PORMO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS	PAR	100	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00
17	RODO PARA PUXAR ÁGUA , BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UND	100	R\$ 16,67	R\$ 1.667,00
18	VASSOURA SANITÁRIA , CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.	UND	50	R\$ 18,26	R\$ 913,00
19	VASSOURA DE NAYLON , CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4 CM CABO - 120CM	UND	100	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00
20	PÁ PARA LIXO , CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA,	UND	50	R\$ 13,22	R\$ 661,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



37	RASTELO BISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.	UND	4	R\$ 16,29	R\$ 65,16
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
39	CESTO PARA LIXO , DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA	UND	20	R\$ 6,98	R\$ 139,60
VALOR TOTAL				R\$ 72.929,56	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA , MULTIFUNÇÃO, COMPOSIÇÃO: HEDRONEX DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMISSOR PELA MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	800	R\$ 3,61	R\$ 2.888,00
2	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL, BENZIL AMÔNIO + TENSOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TIPO ATIVO EM TONDO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.	UND	800	R\$ 17,36	R\$ 13.888,00
3	DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PAINÉIS E AROM. NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO.	UND	800	R\$ 2,78	R\$ 2.224,00
4	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISÉPTICO, COM VALVULA, EMBALAGEM C/ 500ML.	UND	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
5	SABÃO EM PÓ , BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.	UND	700	R\$ 8,87	R\$ 6.209,00
6	SABÃO EM BARRA , TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 13,12	R\$ 3.936,00
7	SABÃO LÍQUIDO , EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	1200	R\$ 4,63	R\$ 5.556,00
8	LIMPADOR MULTIFUNÇÃO , PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA/MS.	UND	50	R\$ 6,96	R\$ 348,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



21	CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGAS ANATÔMICAS.	UND	30	R\$ 13,97	R\$ 419,10
22	SODA CAUSTICA , 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G	UND	300	R\$ 9,62	R\$ 2.886,00
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	300	R\$ 11,33	R\$ 3.399,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	300	R\$ 11,33	R\$ 3.399,00
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	30	R\$ 4,52	R\$ 135,60
26	BORRIFADOR PARA ALCOOL/OU PRODUTO SIMILAR, 500 ML	UND	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
27	BALDE PLÁSTICO , 12 L	UND	60	R\$ 19,28	R\$ 1.156,80
28	CESTO PARA LIXO , 12L com tampa e pedal	UND	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00
29	SABONETE , EM BARRA, 90G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	20	R\$ 4,56	R\$ 91,20
30	ALCOOL , LÍQUIDO, 70°, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	800	R\$ 11,91	R\$ 9.528,00
31	TOALHA DE ROSTO , 50 ALGODÃO	UND	50	R\$ 22,13	R\$ 1.106,50
32	MULTI INSETICIDA , 300ML, FÓRMULA INSETICIDA À BASE DE ÁGUA	UND	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
33	MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	60	R\$ 10,89	R\$ 653,40
34	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	UND	500	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00
35	LIMPA ALUMÍNIO , FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PAINÉIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
36	PANO DE PRATO , PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	100	R\$ 2,44	R\$ 244,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)



36	RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.	UND	4	R\$ 16,21	R\$ 64,84
37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	300	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00
38	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCO.	UND	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00
39	CESTO PARA LIXO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E PEDAL, 120 L, COR BRANCO.	UND	100	R\$ 188,03	R\$ 18.803,00
VALOR TOTAL				R\$ 107.854,44	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Currais - PI, 05 de fevereiro de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

ID: 3F5F6BFF640E4



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Currais - PI, através de sua Pregoeira e equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E DIVERSOS

O EDITAL e maiores informações poderão ser obtidas na sala da comissão permanente de licitação na Rua Padre Manoel Paredes, SN, Centro, Currais - PI, no horário das 07:30h às 13:00h

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de março de 2025, às 08:00hs (oito horas), no site eletrônico www.bnc.org.br

Currais - PI, 24 de fevereiro de 2025.

Renata de Lira Barbosa
Agente de Contratação / Pregoeira

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

ID: A16B4C5A6C584



EXTRATO DO CONTRATO Nº 2102202501/2025	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2025	
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS SECRETARIAS.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI
CONTRATADO:	SUPERMERCADO DIA A DIA LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	37.989.416/0001-94
VALOR:	R\$ 184.447,40 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) PARA O LOTE I, R\$ 113.486,60 (CENTO E TREZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS) PARA O LOTE II, R\$ 72.929,56 (SETENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE) PARA O LOTE III E R\$ 107.854,44 (CENTO E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) PARA O LOTE IV.
FONTE DOS RECURSOS:	FPM, ICMS, 04.122.0004.2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.0004.2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 15.452.0026.2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 12.361.0049.2030 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10.092.0017.2044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 10.302.0059.2045 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08.092.0017.2055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS, FUNDEB 40%, ETC. NATUREZA DA DESPESA 3.3.90 - 30 - MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO.
ASSINATURA (CONTRATANTE):	RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	NELSON DOS SANTOS DIAS
DATA DA ASSINATURA:	21 DE FEVEREIRO DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

ID: 9958A3CDD7564



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Currais - PI, através de sua Pregoeira e equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM EM TERESINA PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMÍLIO ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS

O EDITAL e maiores informações poderão ser obtidas na sala da comissão permanente de licitação na Rua Padre Manoel Paredes, SN, Centro, Currais - PI, no horário das 07:30h às 13:00h

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de março de 2025, às 09:00hs (nove horas), no site eletrônico www.bnc.org.br

Currais - PI, 24 de fevereiro de 2025.

Renata de Lira Barbosa
Agente de Contratação / Pregoeira

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76